
Výstava hub a jiřinek 2020

Kalendárium říjen, listopad, prosinec 2020Z obsahu

Z radnice a zastupitelstva

2 Požehnání hasičské cisterně
K unra tič tí hasiči dosta li novou m oderní hasičskou stříkačku.

3 Slovo starostky
Vedení radnice apeluje na důsledná nošení roušek, používání 
dezinfekce, omezování osobních kontaktů a dodržování rozestupů.

3 Zelené domky zahájeny
Konečně začala rekonstrukce ulice К Zeleným domkům.

4 Proběhlo netradiční vítání kunratických miminek
Kvůli nepříznivé epidem ické s ituaci proběhlo vítání miminek 
venku před radnicí.

Aktuálně

5 Nový plot na fotbalovém hřišti
Místo vln itého plechu mají fo tb a lis té  nový plot.

Spolky

6 Zažít město jinak poprvé v Kunraticích
Kostelní nám ěstí ožilo  čilým  odpoledním  ruchem.

7 Sokol se nevzdává
Sokolská akce Indiánský běh parkem  našla ú toč iš tě  
u kunratického zámku.

Rozhovor

8-9  Párová výuka má pomáhat vyučování
Učitelský tandem , kdy se dva učitelé mohou lip věnovat 
dětem  v naplněných třídách.

Povodím Kunratického potoka

10-11 Kunratické rybníky 5. část -  Hornomlýnský
rybník (Vernerák)
Hornomlýnský rybník zvaný Vernerák slouží к zadržování 
dešťových vod а к chovu ryb.

Kultura
12 Babí léto pohladilo po duši

Bohatý kulturní program  pobavil účastníky i v době когоnavirové.

13 Kunratický zpravodaj v běhu času
Jak se vyvíjel Kunratický zpravodaj od roku 1985.

Životní prostředí

14 Kůrovcová kalamita ohrožuje celé Česko
Kunratický les je také výrazně postižený kůrovcem.

Školství

15 Využití venkovní učebny v době koronavirové
Mateřská škola vyučuje děti ve venkovních učebnách 
v blízkém kontaktu  s přírodou.

Sport

16 Tenisové utkání veteránů
M im ořádný ten isový zápas hráčů, kterým  bylo přes 
devadesát let.

Kalendárium v tomto čísle Kunratického 
zpravodaje nenajdete.

S o h le d e m  na zp ř ísněná  p ro t ie p id e m ická  o p a t ře n í  se 
p o řá d á n í  akcí nedá  p ře d e m  za ruč i t .  P ro to ,  prosíme, s ledu j te  
ak tuá ln í  in fo rm ace  na in te rn e to v ý c h  s t rá n ká ch  radnice: 
w w w .p ra h a -k u n ra t ic e .c z ,
w w w . fa c e b o o k .c o m /p ra h a - k u n r a t i c e , či p ř ím o  na s t ránkách  
spo lků  a organizací.

Římskokatolická farnost u kostela 
sv. Jakuba informuje:

V době ,  kdy není m ožné  s lav i t  bohos lužby  s účastí 
věřících, nabíz íme přímé p řenosy  nedělních mší svá tých  
z kun ra t ickéh o  kos te la  v  9 :3 0 .  Odkaz je  vždy к dispozici 
na w e b u  fa rn o s t i ,  w w w . fa rn o s tk u n ra t ic e .c z

P O Ž E H N Á N Í HASIČSKÉ CISTERNĚ
V červnovém čísle Kunratického zpra

vodaje jsme Vás in form ova li o tom , že 
naši dobrovolní hasiči dostali od M agist
rátu novou m oderní hasičskou stříkačku. 
Přicestovala к  nám v době, kdy se hasiči, 
mezi kterým i jsou i č tyři profesionálové, 
drželi od všech v izolaci, a tak jsme je jí 
požehnání od lož ili až na začátek září. 
S tih li jsme to  opravdu „o  fous“ . 3. září, 
než se opět plně rozběhla pandemie. 
Hasičskou cisternu p řije l p o k řtít náměs
tek prim átora Petr H lubuček, který se 
o přidělení peněz na nákup cisterny nej
více zasloužil. Cisterně požehnal páter 
Vojtěch Šmolka, kunratický farář, který 
popřá l našim hasičům, aby se ze zásahů

vraceli vždy zdrávi. Pan náměstek, který 
má v gesci všechny pražské dobrovolné 
hasiče, jako starosta městské části Lyso- 
laje zná dobře je jich  práci a náležitě š i j i  
cení. Dokázal tak pro dobrovolné hasiče 
získat z napjatého pražského rozpočtu 
další peníze na dovybavení jednotek. 
Jedná se např. o p ln ičku kyslíkových la
hví, přenosnou ruční stříkačku a další. Je 
to  vybavení pro hasiče v akci velice důle
žité a on i to  vrací městu svojí činností. 
Také p ře ji našim dobrovolným  hasičům, 
aby j im  nová technika dobře sloužila 
a vždy se ze zásahu v rá tili zdrávi.

Lenka Alinčová, starostka (lal)


